ans dor Reformationszeit,)

*) Fabri war Vikar, Bpiiter Pfarrer in Lindau, Pfarrer in Leut-
kireh, Kanonikus und bischöflicher Offizial in Basel, seit 1518 General-
vikar der Diözese Konstanz.

') Die Verschuldung Fabris wird auch von anderen Seiten be-

hauptet. _Vgl. Horawitz a. a. 0. S. 87 und A.
4
) Über den Vorwurf Zieglers, Fabri habe aus Gewinnsucht

gegen Luther geschrieben, sind folgende Urteile von Zeitgenossen zu
vergleichen. Johaunes Menlishover schreibt am 7. Januar 1523 aus
Konstanz an Erasmus: _ Faber strennue agit contra Lutberum, sed
suspectus mnltis nominibus, quod adfectibus ex sacerdotiis et muneri-
bus conceptis plus aequo vel saltern non eo modo sevire videatur,

quam vis totns ore sit. blandus et. Italico fuco non absimilis“ (Briefe an
Desiderus Erasmus (Enthoven) S. 34. — Der Konstanzer Domherr
Johann Botzheim urteilt über seinen früheren Freund in einem Brief
an Erasmus (24. Aug. 1523) sehr ungünstig: Certo scio ilium (Fabrum)
extorsisse pecuniam Ferdinandi ad te missam ut corrumparis, nam
integer nolueras. Metitur Erasmum ex se, qui tanto Judae constantior

est quod non rejiciat pecuniam receptam, sed in dies angeat mercedem
suae pertinaciae. Is ascitus est in anlam Ferdinandi. Reversus uunc
agit Constanciae quoad res suas componat. Nam multo aere alieno

gravatus est, ut, ctiam superet Kppemlorphium. (Förstemann-
Günther: Briefe an D. Erasmus S. 19.) Michael Hummelberger be-

dauert, daß Fabri seine Überzeugung um römisches Geld verkauft
habe: Doleo Fabrum, sese bonis omnibus invidiosum facere Luteri

causa. Memini adhuc, quod longe aliter sentiebat de christianis para-

doxis. Arridelmnt ista olim; sed quamprimnm merx Itornaua male
audiit, et ipsa foetere coeperunt. Brief an Vadian v. 17. Juli (1523).

Die Vadianische Briefsammlung. Ill, S. 27 (Nr. 354). Später läßt

sich der frühere Freund über das ehrgeizige Strebertum Fabris in

demselben abfälligen Sinne aus: „Mire ambit ille noster populärem
auram, ne dicam etiam sacerdotia et sumraas dignitates. Verum quid
proderit ei, si lucratus fuerit Universum mundum. animam autem per-

diderit; quae tunc gloria, quod lucrum ?“ (Brief an Beatus Rbenanus,
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6. Apr. 1526= Briefwechsel des Beatus Rhenamis S. 365.) Was
in Konstanz öffentliches Geheimnis war, spricht Philipp Eugentinus
unumwunden aus: „Est enim (Fabri) adhuc vegetus et pluribus eget.

Quare etiam Romani ivit dicatnrus P. M. librum qnendnm (ut aiunt)

contra Lutherum, olfecit enim Pontilicis liberalitatem in Eccium. Quod
utinam bene cederet viro alioquin liberalissimo. Proximo cum Con-
stantine agerem ob fratris mortem, mirifica mihi narrabantur. llbi